Adapun cara pengumpulan datanya
yakni melalui berbagai literatur. Hasil penelitian menunjukkan bahwa Abdullah
Nashih ‘Ulwan ia adalah seorang ulama, faqih, seorang da’i dan juga seorang
pendidik. Ia dilahirkan di Desa Qadhi ‘Askar di kota Halabah, Suriah pada tahun
1347 H/ 1928 M. Konsep pengasuhan terdiri dari metode keteladanan, kebiasaan,
nasihat, perhatian dan pengawasan, serta hukuman. Bimbingan Islami dalam
meningkatkan pola asuh orang tua terdapat dalam buku Tarbiyatul Aulad Fil
Islam.
Kata Kunci : Bimbingan Islami, Pola Asuh, Abdullah Nasih ‘Ulwan

The
method used in this study is Library Research through historical and psychological-paedagogic
reviews. The way the data is collected is through various literature. The results showed that
Abdullah Nashih 'Ulwan he was a scholar, faqih, a da'i and also an educator. He was born
in the village of Qadhi 'Askar in the Syrian city of Halabah in 1347 H/ 1928 AD. The
concept of parenting consists of methods of example, habit, advice, attention and supervision, as
well as punishment. Islamic guidance in improving parental parenting is contained in the book
Tarbiyatul Aulad Fil Islam.

Gambaran umum dari tokoh Abdullah Nashih ‘Ulwan

Abdullah Nashih ‘Ulwan ia adalah seorang ulama, faqih, seorang da’i dan juga
seorang pendidik. Ia dilahirkan di Desa Qadhi ‘Askar di kota Halabah, Suriah pada
tahun 1347 H/ 1928 M, ia di lahirkan dari keluarga yang taat beragama yang sangat
terkenal dengan ketakwaan dan juga keshalehan nya. Nasab beliau sampai kepada
Al-Husain bin ‘Ali bin Abi Thalib. Abdullah Nashih ‘Ulwan ia menamatkan
sekolah dasarnya di desanya yitu desa Qadhi ‘Askar.

Pertama, gambaran umum dari tokoh Abdullah Nashih Ulwan ia merupakan
Abdullah Nashih ‘Ulwan ia adalah seorang ulama, faqih, seorang da’i dan juga
seorang pendidik. Ia dilahirkan di Desa Qadhi ‘Askar di kota Halabah, Suriah pada
tahun 1347 H/ 1928 M, ia di lahirkan dari keluarga yang taat beragama yang sangat
terkenal dengan ketakwaan dan juga keshalehannya. Abdullah Nashih ‘Ulwan ia
adalah seorang yang selalu mendasarkan segala ide, gagasan, serta pemikiran nya
berdasarkan Al-Qur’an dan juga Hadist Rasulullah.